ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования между муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением _________________ и родителями (законными представителями) воспитанников от____________

____________                                                     №___                                        «__» _________ 202_г.

[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Полненская средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «МБОУ», в лице директора_____________, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  матерью (отцом, законным представителем)  ребенка(ФИО родителя)__________________________, именуемой в дальнейшем «Родитель» ребенка(ФИО ребенка)________________________, __________г. рождения, с  другой стороны, в соответствии  с Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007г № 926 «Об утверждении правил направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение  образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов (в редакции Постановления Правительства РФ от 14.11.2011 № 931) заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
            1. Дополнить раздел «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником» Договора от___________, следующим пунктом: «п. 3.5. Вносить плату за содержание ребенка в МБОУ:
- за счет средств материнского (семейного) капитала путем безналичного перечисления этих средств органом Пенсионного Фонда на лицевой счет МБОУ единовременным платежом за период с _________________ года (указать период, например, с января по декабрь 2021 года). Первый платеж за период с _______________(указать период например с января по декабрь 2021 года), в сумме __________ (___________________ сумма прописью)  рублей 00 копеек,  осуществляется не позднее чем через 2 месяца со дня принятия заявления о распоряжении средствами, но не позднее 31.12.202_г. Если сумма средств, перечисленных на лицевой счет МБОУ превышает сумму фактических расходов на содержание ребенка в дошкольном образовательном учреждении, а также в случае расторжения или прекращения действия договора неиспользованные средства подлежат возврату МБОУ в орган Пенсионного фонда. Перерасчет неиспользованной суммы производится в январе нового финансового года».
2.  Внести изменения в Раздел п. v «Реквизиты и подписи сторон» Договора изложив Реквизиты МБОУ в следующей редакции: «Реквизиты МБОУ Полненской СОШ, для перечисления средств материнского (семейного) капитала: МБОУ Полненская СОШ, 346114, Ростовская область, Миллеровский район, сл. М-Полненская, ул. Школьная, 1, ИНН 6149003173 КПП 614901001 р/с 03234643606320005800 в ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ//УФК по Ростовской области г Ростов-на-Дону БИК 016015102
к/с 40102810845370000050, л/с 20586X00910, Код дохода 00000000000000000130
             3. Остальные условия вышеуказанного Договора, незатронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными, и стороны подтверждают по ним свои обязательства.
        4.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, для каждой из сторон,  вступает в силу с «__» ________ 202_г. (дата заключения доп. соглашения), является неотъемлемой частью Договора
от 18.12.2017г.
ПОДПИСИ СТОРОН
Директор
МБОУ ____________                                                     	 Родитель

_____________инициалы, фамилия				_____________ инициалы, фамилия